
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : ALDIGERI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 560 del 09/06/2020

Oggetto: ORGANI ISTITUZIONALI - LEGGE 19 DICEMBRE 2019 N. 157 - INTEGRAZIONE INDENNITA' DI 

CARICA PRESIDENTE ANNO 2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:

━ il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale 
con atto n. 53 del 10/12/2019, immediatamente eseguibile;

━ il Bilancio di Previsione 2020-2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 
del 20/12/2019, immediatamente eseguibile; 

━ il  Piano esecutivo di  Gestione 2020-2022 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 
36/2020 del 24/02/2020;

━ con determinazione dirigenziale n. 273 del 23/03/2020, è stata approvata la prima variazione la 
PEG 2020-2022;

━ con Decreto del Presidente è stata approvata la V variazione al PEG 2020-2022;

Richiamate:

━ la determinazione dirigenziale n. 20 del 17/01/2020 “Organi Istituzionali – Legge 19 dicembre 
2019 n. 157 – Impegno di spesa Indennità di carica Presidente, primo trimestre 2020”, con la 
quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 9.000,00;

━ la  determinazione dirigenziale n.  352 del  15/04/2020 con cui  si  è  provveduto  ad integrare 
l’impegno di spesa a seguito della variazione di PEG approvata con provvedimento dirigenziale 
n. 273 del 23/03/2020;

Determina n. 560 del 09/06/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Preso  atto  che,  alla  luce  della  variazione  di  Bilancio  intervenuta,  occorre  integrare  l’impegno 
assunto con le determinazioni n. 20 del 17/01/2020 e n. 352 del 15/04/2020 per assicurare le 
somme  necessarie  al  pagamento  dell’indennità  di  carica  del  Presidente;  il  capitolo  presenta 
attualmente  l’ulteriore  disponibilità  di  €  20.474,52  necessaria  alla  liquidazione  della  spesa 
complessiva lorda annua di € 35.474,52 per le annualità 2020-2022;

Richiamate:

━ la  determinazione  dirigenziale  n.  455  del  20  maggio  2019  con  cui  è   stato  conferito  alla 
Dott.ssa  Paola  Aldigeri  l’incarico  della  posizione  organizzativa  dell’Ufficio  Gestione  del 
Personale e la determinazione dirigenziale n. 504 del 28/05/2020 con cui sono stati prorogati 
gli incarichi fino al 31/12/2020;

━ la determinazione dirigenziale n. 610/2019, con la quale è stata conferita la responsabilità di 
procedimento alla  dipendente dell’Ufficio  Gestione del  Personale Monica Ugolotti,  come da 
dispongo prot. n. 15331 del 04/06/2019 e successiva determinazione n. 507 del 28/05/2020 
con cui sono stati prorogati fino al 31/12/2020 gli incarichi di specifica responsabilità;

Sentito il dirigente delegante;

Visti:

━ l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

━ l’art. 41 dello Statuto e l’art. 25 del Regolamento degli uffici e dei servizi;

━ l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA

1. di confermare quanto stabilito con la determinazione dirigenziale n. 20/2020;

2. di  integrare  con  la  somma  di  €  20.474,52  l’impegno  n.  185/2020  assunto  al  capitolo 
300600480010/0 Organi Istituzionali – Indennità, assunto con la già citata determinazione n. 
20/2020,  per il  pagamento dell’indennità di  carica del Presidente, del  Bilancio di  previsione 
2020-2022, anno 2020;

3. di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 
nell’allegata scheda contabile, parte integrante del presente atto;

4. di dare atto che la spesa in oggetto è esigibile entro il 31/12/2020;

5. di dare atto che il responsabile di procedimento è Ugolotti Monica, come da determinazione 
dirigenziale n. 507 del 28/05/2020;

6. di dare atto, infine, che né per il sottoscritto né per il responsabile di procedimento sussistono 
le condizioni di conflitto d’interesse  ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALDIGERI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 560 del 09/06/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1711 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 300600480010 / 0 Variazione Impegno 185 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 20.474,52

Organi istituzionali - indennità 01 - Organi istituzionali
1030201 - Organi e incarichi istituzionali
dell'amministrazione

1030201001 - Organi istituzionali
dell'amministrazione - Indennita'

Totale Variazione Impegni 20.474,52

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 560 / 2020 

Proposta n. 1711/2020

Oggetto:  ORGANI ISTITUZIONALI - LEGGE 19 DICEMBRE 2019 N. 157 - INTEGRAZIONE 
INDENNITA' DI CARICA PRESIDENTE ANNO 2020 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 10/06/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


